



2026年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年11月14日

上場会社名 株式会社寿屋 上場取引所 東
コード番号 7809 URL <https://www.kotobukiya.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 清水 一行
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 村岡 幸広 (TEL) 042-522-9810
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期第1四半期の連結業績(2025年7月1日～2025年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期第1四半期	3,785	—	141	—	152	—	104	—
2025年6月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2026年6月期第1四半期 109百万円(—%) 2025年6月期第1四半期 一百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期第1四半期	12.93	—
2025年6月期第1四半期	—	—

(注) 当社は、2026年6月期第1四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、2025年6月期第1四半期の数値及びこれに関する対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年6月期第1四半期	12,694	7,868	62.0
2025年6月期	—	—	—

(参考) 自己資本 2026年6月期第1四半期 7,868百万円 2025年6月期 一百万円

(注) 当社は、2026年6月期第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2025年6月期の数値については記載しておりません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年6月期	—	0.00	—	40.00	40.00
2026年6月期	—	—	—	—	—
2026年6月期(予想)	—	0.00	—	45.00	45.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年6月期の連結業績予想(2025年7月1日～2026年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	18,000	—	1,700	—	1,650	—	1,144	142.37

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 2026年6月期第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、対前期増減率については記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 2社(社名) 上海寿屋進出口有限公司 除外 1社(社名) -
Kotobukiya America Inc.

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年6月期1Q	8,550,900株	2025年6月期	8,550,900株
② 期末自己株式数	2026年6月期1Q	475,321株	2025年6月期	510,021株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年6月期1Q	8,062,079株	2025年6月期1Q	7,952,581株

(注) 期末自己株式数には、株式会社日本カストディ銀行(信託E口)が保有する当社株式

(2026年6月期1Q 266,900株、2025年6月期 301,600株)が含まれております。

また、期中平均株式数の計算において控除する自己株式数には、株式会社日本カストディ銀行(信託E口)が保有する当社株式(2026年6月期1Q 280,400株、2025年6月期1Q 301,600株)が含まれております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は、今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(重要な後発事象)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

当社は、上海寿屋進出口有限公司及びKotobukiya America Inc.の事業展開を2025年6月期以上に拡大する計画であり、当社及び当社グループの企業価値創造における重要性向上が予想されることから、当該子会社を連結の範囲に含め、当第1四半期連結会計期間より連結決算に移行いたしました。そのため、前第1四半期連結累計期間に四半期連結財務諸表を作成していないことから、前年同四半期累計期間及び前連結会計年度との比較分析は行っておりません。

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用や所得環境の改善や堅調なインバウンド需要等により、緩やかに回復基調が続いているものの、米国政権の関税政策や不安定な世界情勢に起因する国内外の経済活動への影響及びエネルギー・原材料価格の継続的な上昇などにより、先行きが非常に不透明な状況となっております。

このような環境の下、当社グループは、「社会に貢献し、感謝される分野において常に感動と驚きを提供する健全なるNo. 1企業であり続ける」という経営理念のもと、柔軟な事業展開を推進してまいりました。

国内市場におきまして、プラモデル製品の展開では、自社IP製品『メガミデバイス』より「PUNI☆MOFU」シリーズや、自社IP製品『創彩少女庭園』より「薬師寺 久遠[篝火 真里亜・衣装]」、「薬師寺 久遠[桃桜高校・制服]」及び自社IP製品『アルカナディア』より「ルミティア ReACT-iF」等を発売しました。フィギュア製品の展開では、他社IP製品では、『ホロライブプロダクション』より「太空スバル 〜サスペンダー衣装Ver.〜」、自社IP製品では『フレームアームズ・ガール』よりスケールフィギュア「ドゥルガーI」等を発売し、これらの製品が当該カテゴリーの売上に貢献しました。

また、直営店舗における小売販売につきましては、引き続き『VTuber』関連商品が堅調に推移したこと及び訪日外国人客の来店者数が依然として堅調であることが当該期間の売上獲得に大きく寄与しました。

北米地域におきましては、コトブキヤブランドの認知度を更に高めることを目的として、子会社であるKotobukiya America Inc.が運営する、2025年3月にローンチした直営ECサイトを通じた米国の消費者との接点の強化や、ロサンゼルスにて開催された「アニメエキスポ2025」及びサンディエゴにて開催された「サンディエゴ・コミックコンベンション2025」に出展いたしました。

アジア地域におきましては、国内市場と同様、中国市場を中心として、自社IP製品『メガミデバイス』より「PUNI☆MOFU」シリーズ等のプラモデル製品の当該期間の売上獲得に貢献しております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は3,785,781千円、営業利益は141,081千円、経常利益は152,493千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は104,219千円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は12,694,640千円となりました。

(流動資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産の残高は8,534,299千円となりました。主な内訳は現金及び預金が3,917,501千円、売掛金が1,468,401千円及び商品及び製品が1,465,800千円であります。

(固定資産)

当第1四半期連結会計期間末における固定資産の残高は4,160,341千円となりました。主な内訳は有形固定資産の建物が1,533,962千円及び投資その他の資産782,679千円であります。

(流動負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債の残高は2,678,455千円となりました。主な内訳は買掛金が478,772千円、短期借入金が800,000千円及び1年内返済予定の長期借入金380,395千円であります。

(固定負債)

当第1四半期連結会計期間末における固定負債の残高は2,148,113千円となりました。主な内訳は長期借入金が1,598,458千円であります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産の残高は7,868,071千円となりました。主な内訳は、利益剰余金7,243,983千円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2025年8月13日の決算短信で公表いたしました業績予想に変更ありません。なお、業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しておりますが、実際の数値は今後様々な要因により予想数値と異なる結果になる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

当第1四半期連結会計期間 (2025年9月30日)	
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	3,917,501
売掛金	1,468,401
商品及び製品	1,465,800
仕掛品	656,769
貯蔵品	9,117
前渡金	584,425
前払費用	375,610
その他	56,674
流動資産合計	8,534,299
固定資産	
有形固定資産	
建物（純額）	1,533,962
土地	802,784
その他（純額）	875,924
有形固定資産合計	3,212,672
無形固定資産	164,989
投資その他の資産	782,679
固定資産合計	4,160,341
資産合計	12,694,640
負債の部	
流動負債	
買掛金	478,772
短期借入金	800,000
1年内返済予定の長期借入金	380,395
未払法人税等	83,033
賞与引当金	108,038
その他	828,216
流動負債合計	2,678,455
固定負債	
長期借入金	1,598,458
株式給付引当金	19,181
退職給付に係る負債	207,023
役員退職慰労引当金	256,975
資産除去債務	21,289
その他	45,186
固定負債合計	2,148,113
負債合計	4,826,568

(単位：千円)

当第1四半期連結会計期間
(2025年9月30日)

純資産の部	
株主資本	
資本金	469,460
資本剰余金	431,960
利益剰余金	7,243,983
自己株式	△282,768
株主資本合計	7,862,635
その他の包括利益累計額	
為替換算調整勘定	5,435
その他の包括利益累計額合計	5,435
純資産合計	7,868,071
負債純資産合計	12,694,640

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

	(単位：千円)
	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
売上高	3,785,781
売上原価	2,536,178
売上総利益	1,249,602
販売費及び一般管理費	1,108,521
営業利益	141,081
営業外収益	
受取利息及び配当金	1,575
為替差益	15,979
補助金収入	1,847
その他	564
営業外収益合計	19,966
営業外費用	
支払利息	8,365
その他	190
営業外費用合計	8,555
経常利益	152,493
税金等調整前四半期純利益	152,493
法人税、住民税及び事業税	73,519
法人税等調整額	△25,245
法人税等合計	48,273
四半期純利益	104,219
親会社株主に帰属する四半期純利益	104,219

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)	
四半期純利益	104,219
その他の包括利益	
為替換算調整勘定	5,146
その他の包括利益合計	5,146
四半期包括利益	109,366
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	109,366

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社の報告セグメントはホビー関連品製造販売事業のみの単一であるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
減価償却費	325,100千円

(重要な後発事象)

該当事項はありません。